
佛山营业执照变更代办-佛山工商注册

产品名称 佛山营业执照变更代办-佛山工商注册

公司名称 帐无忧企业服务有限公司

价格 .00/个

规格参数 品牌:「佛山帐无忧财税」
服务内容:佛山公司转让办理
出证时间:5个工作日出证

公司地址 佛山市禅城区，广州市白云区，中山沙溪镇，江
门蓬江区

联系电话  15088007790

产品详情

佛山营业执照变更代办-佛山注册 股权转让的税费处理： 股权转让过程中，转让方需要交纳各种税费。
当转让方是个人 如果转让方是个人，要交纳个人所得税，按照20%缴纳。 当转让方是公司
如果转让方是公司，则需要涉及的税费较多，详见参考资料《公司股权转让的税费处理》。具体如下:
（一）内资企业转让股权涉及的税种
公司将股权转让给某公司，该股权转让所得，将涉及到企业所得税、、契税、等相关问题：
1、企业所得税 （1）企业在一般的股权(包括转让或股份)买卖中，应按《国家税务总局关于企业股权投
资业务若干所得税问题的通知》(国税发(2000)118号，废止)有关规定执行。股权转让人应分享的被投资
方累计未分配利润或累计盈余应确认为股权转让所得，不得确认为股息性质的所得。 （2）企业进行清
算或转让全资子公司以及持股95%以上的企业时，应按《国家税务总局关于印发的通知》(国税发(1998)9
7号，废止)的有关规定执行。投资方应分享的被投资方累计未分配利润和累计盈余公积应确认为投资方
股息性质的所得。为避免对税后利润重复征税，影响企业改组活动，在计算投资方的股权转让所得时，
允许从转让收入中减除上述股息性质的所得。 （3）按照《国家税务总局关于执行需要明确的有关所得
税问题的通知》(国税发(2003)45号)第三条规定，企业已提取减值、跌价或坏帐准备的资产，如果有关准
备在申报纳税时已调增应纳税所得，转让处置有关资产而冲销的相关准备应允许作相反的纳税调整。因
此，企业清算或转让子公司(或立核算的分公司)的全部股权时，被清算或被转让企业应按过去已冲销并
调增应纳税所得的坏帐准备等各项资产减值准备的数额，相应调减应纳税所得，增加未分配利润，转让
人(或投资方)按享有的权益份额确认为股息性质的所得。 企业股权投资转让所得和损失的所得税处理 （
4）企业股权投资转让所得或损失是指企业因收回、转让或清算处置股权投资的收入减除股权投资成本后
的余额。企业股权投资转让所得应并入企业的应纳税所得，依法缴纳企业所得税。 （5）企业因收回、
转让或清算处置股权投资而发生的股权投资损失，可以在税前扣除，但每一纳税年度扣除的股权投资损
失，不得超过当年实现的股权投资收益和投资转让所得，超过部分可无限期向以后纳税年度结转扣除。
2、 根据《财政部、国家税务总局关于股权转让有关问题的通知》(191号)规定：
（一）以无形资产、不动产投资入股，与接受投资方利润分配，共同承担投资风险的行为，不征收。
（二）自2003年1月1日起，对股权转让不征收。 3、契税 根据规定，在股权转让中，单位、个人承受企
业股权，企业的土地、房屋权属不发生转移，不征契税;在增资扩股中，对以土地、房屋权属作价入股或
作为出资投入企业的，征收契税。” 4、股权转让的征税问题 股权转让存在两种情况：一是在上海、佛



山证券交易或托管的企业发生的股权转让，对转让行为应按证券（）交易3‰的税率征收证券()交易。二
是不在上海、佛山证券交易或托管的企业发生的股权转让，对此转让应按1991年9月18日《国家税务总关
于若干具体问题的解释和规定的通知》(国税发1号)文件第十条规定执行，由立据双方依据协议价格（即
所载金额）的万分之五的税率计征。 （二）内资企业股权转让的所得税处理
根据国家税务总局《关于企业股权投资业务若干所得税问题的通知》（国税发118号，废止）的规定： 
企业股权投资转让所得或损失是指企业因收回、转让或清算处置股权投资的收入减除股权投资成本后的
余额。企业股权投资转让所得应并入企业的应纳税所得，依法缴纳企业所得税。 被投资企业对投资方的
分配支付额，如果超过被投资企业的累计未分配利润和累计盈余而低于投资方的投资成本的，视为投资
回收，应冲减投资成本;超过投资成本的部分，视为投资方企业的股权转让所得，应并入企业的应纳税所
得，依法缴纳企业所得税。       公司转让流程： 

1、召开股东大会讨论。对于一个大公司来说，股东的变更会引起公司构架的一些改变，所以要召开股东
大会表决。对于私立小公司那就没有必要了。 

2、做国有资产评估。为了防止国有资产的流失，国家规定在进行公司转让前，如果涉及国有资产的变更
，那么就要进行资产评估。 

3、合同签订，不管什么场合，什么交易，合同是必备的法律保障。 

4、收回原股东的出资，发放新的给新股东。 

5、公司章程的一些变更，新股东的加入会引起公司构架的改变，因此对于公司的一些章程也要做相应的
改变。 

6、修改股东名册，进行变更登记。 

7、公告全公司，这不仅表明是对新股东的认可，也是对全公司员工的透明化。 
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